Распоряжение администрации от 14 марта 2016 г. № 28 «Об утверждении перечня объектов коммунального комплекса для дальнейшей передачи в концессию»
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ
«14» марта 2016 г.                                                                                                                  № 28

С целью исполнения требований Федерального закона от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», согласно письма Министерства экономического развития Российской Федерации от 03.02.2016 г. № с15/Д13,
1. Отделу по благоустройству и ЖКХ подготовить перечень объектов коммунального комплекса, в том числе объектов водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения.

2. Утвердить прилагаемый перечень объектов коммунального комплекса муниципального образования «Тульское сельское поселение» для дальнейшей передачи в концессию.

3. Отделу по землеустройству и имущественным отношениям  разместить утвержденный перечень на официальном сайте администрации муниципального образования «Тульское сельское поселение», а также на сайте www.torgi.gov.ru.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

      П.В. Домашев
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

муниципального образования

«Тульское сельское поселение»

от 14 марта 2016 г. № 28
Перечень объектов коммунального комплекса муниципального образования «Тульское сельское поселение»

для дальнейшей передачи в концессию

1. Водопроводные сети
ул. Д. Бедного Ø 57 — 205м.

ул. Короткая  Ø 63 ПЭ — 200м.

ул. Крупская (от ул. Комсомольской до ул. Революционной)  Ø 57 — 192м.

ул. Крупская (от ул. Партизанская до ул. Революционная) Ø 57 — 180м.

ул. Крупская (от ул. Комсомольская до ПГ) Ø 100 чугун — 40м. Колодец — 1шт. (от ПГ до маг. «Мария») Ø 40 ПЭ — 70м.
 ул. Партизанская (от ул. Ленина до ул. Нагорная)  Ø 100 а/ц — 200м.

ул. Ленина (от ул. Комсомольская до ул. Партизанская) Ø 100 а/ц — 400м. Колодец — 1шт.

ул. Ленина (от ул. Партизанская до ул. Садовая) Ø 150 а/ц — 340м. Колодец — 2шт.

ул. Ленина (от ул. Садовая до ул. Танюкова) Ø 100 а/ц — 1500м. Колодец — 10шт.

ул. Ленина (от ул. Танюкова до ул. Ленина д. 260) Ø 76 ст. — 200м. Колодец — 2шт.

 ул. Ленина (от дома № 1 до ул. Мира) Ø 57 ст. — 300м. Колодец — 1шт.

 ул. Ленина (от заправки до тепплиц) Ø 159 ст. — 500м. Колодец — 1шт.

 ул. Ленина (от ул. Коммунальная в сторону ул. Крайняя) Ø 40 ст. — 160м. Колодец — 1шт.

 ул. Красноармейская (от узла учета воды до узла задвижек) Ø 300 — 250м.

 ул. Красноармейская (от узла задвижек) до ул. Зеленая (узел задвижек) Ø 300 — 200м. Колодец — 1шт.

 ул. Красноармейская (от дома № 15 до ул. Жемчужная) Ø 127 ст. — 500м.

 ул. Красноармейская (от дома № 15 до ул. Крайняя) Ø 159 ст. — 1700м. Колодец — 3шт.

 ул. Жемчужная Ø 63 ПЭ — 200м. Колодец — 1шт.

 ул. Крайняя (от ул.Красноармейская до ул. Подгорная) Ø 159 ст. — 120м. Колодец — 1шт.

 ул. Крайняя (от ул. Подгорная до начала улицы) Ø 57 — 120м.

 ул. Крайняя (от ул. Красноармейская до ул. Колхозная) Ø 40 ст. — 120м. Колодец — 1шт.

 ул. Крайняя (от ул. Ленина до ул. Первомайская) Ø 40 ПЭ — 240м. Колодец — 1шт.

 ул. Подгорная (от ул. Юбилейная до ул. Крайняя) Ø 63 — 700м. Колодец — 2шт.

 ул. Подгорная (от начала до ул. Юбилейная) Ø 57 ст. — 400м.

 ул. Подгорная (от ул. Крайняя до пер. Подгорный) Ø 159 ст. — 700м. Колодец — 4шт.

 От ул. Подгорная через ул. Жукова до ул. Энергетиков Ø 159 ст. — 270м.

 ул. Танюкова (отул. Энергетиков до ул. Северная) Ø 159 ст. — 400м. Колодец — 4шт.

 ул.Танюкова (отул. Ленина до ул. Гагарина) Ø 102 ст. — 110м. Колодец — 3шт.

 ул. Танюкова (отул. Ленина до пер. Строителей) Ø 102 ст. — 100м. Колодец — 2шт.

 От ул. Северной по территории «Молзавода» до ул. Ленина Ø 159 ст. — 700м. Колодец — 2шт.

 ул. Юбилейная (от ул. Красноармейская до ул. Подгорная) Ø 63 ПЭ — 140м.

 ул. Юбилейная Ø 76 ст. — 260м.

 ул. Энергетиков (от ул. Танюкова до «Электросетей») Ø 100 а/ц — 300м. Колодец — 1шт.

 ул. Дружбы Ø 100 чугун — 400м. Колодец — 2шт.

 ул. Ольховая Ø 100 чугун — 400м. Колодец — 2шт.

 ул. Ольховая (от ул. Подгорная до ул. Московская) Ø 63 ПЭ — 300м. Колодец — 1шт.63 ПЭ — 300м. Колодец — 1шт.

 ул. Свободы (от ул. Подгорная до ул. Московская) Ø 76 — 100м. Ø 63 ПЭ — 150м. Колодец — 1шт.

 ул. Интернациональная (от ул. Подгорной до ул. Энергетиков) Ø 63 ПЭ — 180м. Колодец — 1шт.

 ул. Коммунальная (от ул. Красноармейская до ул. Колхозной) Ø 50 ПЭ — 80м. Колодец — 1шт.

 ул. Коммунальная (от ул. Московская до ул. Первомайская) Ø 63 ПЭ — 180м. Колодец — 1шт.

 ул. Коммунальная (от ул. Ленина до ул. Буровая) Ø 57 ст. — 150м. Колодец — 1шт.

 ул. Буровая (от ул. Коммунальной до строительной базы) Ø 57 ст. — 70м.

 ул. Буровая (от ул. Коммунальной до ул. Крайняя) Ø 57 ст. — 500м.

 ул. Буровая (от ул. Садовая) Ø 40 ст. — 180м.

 ул. Садовая (от ул. Красноармейская до ул. Московская) Ø 100 а/ц — 180м.

 ул. Садовая (от ул. Московская до ул. Первомайская) Ø 76 ст. — 100м.

 ул. Садовая (от ул. Буровая до ул. Нагорная) Ø 76 ст. — 170м. Колодец — 2шт.

 ул. Садовая (от ул. Нагорная до ул. Речная) Ø 40 ПЭ — 180м.

 ул. Колхозная (от ул. Садовая до ул. Коммунальная) Ø 100 а/ц — 300м. Ø 40 ПЭ — 140м.

 ул. Московская (от ул. Танюкова до ул. Крайняя) Ø 127 ст. — 700м. Колодец — 2шт.

 ул. Московская (от ул. Крайняя до ул. Партизанская) Ø 200 а/ц — 1500м. Колодец — 3шт.

 ул. Московская (от ул. Партизанская до ул. Мира) Ø 200 чугун — 700м. Колодец — 1шт.

 ул. Московская (ул. Мира до ул. Почтовой) Ø 57 ст. — 120м. Колодец — 1шт.

 ул. Московская (от ул. Почтовая до ул. Калинина) Ø 63 ПЭ — 240м. Колодец — 1шт.

 ул. Зеленая (от ул. Партизанская до ул. Лесная-Виноградная) Ø 200 а/ц — 700м.

 ул. Виноградная (от ул. Лесная до ул. Калинина) Ø 159 ст. — 700м. Колодец — 5шт.

 ул. Виноградная (от ул. Первомайская до начала улицы) Ø 57 ст. — 540м.

 ул. Молодежная Ø 50 ст. — 270м. Ø 63 ПЭ — 160м. Ø 40 ПЭ — 60м.

 ул. Первомайская (от начала улицы до дома № 68) Ø 110 ПЭ — 400м.

 ул. Первомайская (от дома 68 до ул. Мира) Ø 102 ст. — 200м. Колодец — 5шт.

 ул. Первомайская (от ул. Мира до ул. Комсомольская) Ø 100 а/ц — 300м. Колодец — 2шт.

 ул. Первомайская (от ул.Комсомольской до дома № 173) Ø 76 ст. — 200м. Колодец — 1шт.
 ул. Первомайская (от ул. Революционной до ул. Партизанской) Ø 100 а/ц — 300м. Колодец — 3шт.
64. ул. Первомайская ( от ул. Партизанская до ул. Танюкова) ø108 ст. - 2500 м, колодец — 9 шт

65. ул. Гагарина (от ул. Революционная до ул. Партизанская) ø 40 ст, - 200 м, ø 57 ст. - 200 м, колодец — 5 шт

66. ул. Гагарина (от ул. Партизанская до ул. Танюкова) ø 150 чугун — 2500 м, колодец — 10 шт

67. ул. Солнечная ( от дома № 12 до ул. Московская) øПЭ — 220м

68. ул. Солнечная ( от ул. Первомайская до ул. Северная) ø 57 ст — 180 м

69. ул. Танюкова (от ул. Первомайская до ЦРБ № 14) ø 150 чугун — 350 м, колодец — 4 шт

70. ул. Лесная от ул. Зеленая ø 50 ПЭ — 160 м

71. ул. Лесная от ул. Зеленая ø 57 ст. - 240 м

72. ул. Лесная от ул. Виноградная ø 40 ст — 90м

73. ул. Мира ( от ул. Московская до ул. Виноградная) ø100 а/ц — 100 м

74. ул. Мира (от ул. Виноградная до дома № 10) ø 100 а/ц — 240 м

75. ул. Мира (от дома № 10 до начала улицы) ø 57 ст — 140 м, колодец — 1 шт

76. ул. Мира ( от ул. Московская до ул. Мостовой) ø 219 ст — 900м, колодец — 6 шт

77. ул. Мира ( от ул. Родниковая через дорогу на ул. Чехова) ø 57 ст — 100 м

78. ул. Чижика (от ул. Мира)  ø 57 ст — 800 м

79. ул. Лесная (от ул. Красноармейская до ул. Зеленая) ø 57 ст — 240 м

80. ул. Виноградная ( от ул. Комсомольская до ул. Революционная) ø 40 ст — 80 м

81. ул. Советская ( от ул. Мира до ул. Почтовая) ø 102 ст — 180 м

82. ул. Советская ( от ул. Почтовая до ул. Калинина) ø 63 ПЭ — 280 м, колодец — 1 шт

83. пер. Первомайский ( от ул. Калинина) ø 40 ПЭ — 80 м

84. ул. Школьная (от ул. Московская до ул. Советская) ø 76 ст — 80 м, колодец - 2 шт

85. ул. Октябрьская (от ул. Школьная до ул. Мира) ø 57 ст — 100 м

86. ул. Октябрьская ( от ул. Мира до ул. Калинина) ø 100 чугун — 300 м

87. ул. Калинина ( от ул. Октябрьская до ул. Гагарина) ø 76 ст — 100 м

88. ул. Гагарина (от ул. Мира до ул. Калинина) ø100 а/ц — 300 м, колодец — 3 шт

89. ул. Калинина ( ул. Ленина до ул. Пионерская) ø 57 ст- 200 м

90. ул. Калинина (от ул. Родниковая до ул. Пионерская) ø 63 ПЭ — 320 м

91. ул. Пионерская (от ул. Родниковая до ул. Калинина) ø 63ПЭ — 220 м

92. ул. Нагорная ( от ул. Садовая) ø 57 ст — 300 м, колодец — 1 шт

93. ул. Нагорная (от ул. Партизанская до ул. Садовая) ø 76 ст — 500 м, колодец — 1 шт

94. ул. Нагорная (от ул. Партизанская до начала улицы) ø 40 ст — 180 м, колодец 1 шт

95. ул. Спортивная от ул. Нагорная ø 40 ст — 180 м, колодец — 1 шт

96. ул. Комсомольская от ул. Первомайская до ул. Виноградная ø 100 а/ц — 240 м, колодец — 1 шт

97. ул. Комсомольская ( от ул. Ленина до ул. Д.Бедного) ø 108 ст — 270 м, колодец — 5 шт

98. ул. Комсомольская ( ул. Д.Бедного до ул. Мостовая) ø159 ст — 90 м, колодец — 1 шт

99. л. Мостовая (от ул. Комсомольская до ул. Революционная) ø 57 ст — 240 м

100. ул. Мостовая от ул. Комсомольская до ул. Речная ø 100 а/ц — 340 м, колодец — 1 шт

101. ул. Чехова от ул. Мостовая ø 57 ст — 200 м

102. ул. Речная (от ул. Мостовой до ул. Революционная) ø 63 ПЭ — 800 м, колодец — 1 шт

103. ул. Речная (от ул. Революционная до ул. Садовая) ø 57 ст — 400м, колодец — 1 шт

104. ул. Нижняя (от ул. Речная до ул. Революционная) ø 63 ПЭ — 40 м, ø 57 ст — 220 м

105. ул. Набережная ø 57 ст — 270 м

106. ул. Заречная (от моста до Завода ЖБИ котельной) ø 108 ст — 120 м,          ø 200 чугун — 500 м, ø 100 ст — 500 м, ø 57 ст — 200 м, колодец — 3 шт

107. ул. Заводская от ул. Заречная ø 102 ст — 370 м, колодец — 2 шт

108. ул. Новая от ул. Заречная ø57 ст — 150 м

109. ул. Новая от ул. Заводская ø 57 ст — 140 м, колодец — 1 шт

110. пер. Строительный ø 57 ст — 200 м

111. ул. Ключевая (от ул. Первомайская до начала улицы) ø 57 ст — 210 м

112. ул. Парковая (от ул. Энергетиков до ул. Больничная) ø 110 ПЭ — 500 м, колодец — 1 шт

113. ул. Больничная ø 63 ПЭ — 120 м

114. ул. Московская (от ул. Танюкова до ул. Парковая) ø63 ПЭ — 120 м, колодец — 1 шт

115. ул. Ветеранов ø63 ПЭ — 120 м

116. от ул. Ленина до ул. Энергетиков по ул. Парковой ø 110 — 1200 м, колодец — 4 шт

117. ул. Восточная

118. пер. Грушевый

Водоснабжение микрорайона «Кобзева поляна» и «Сельхозтехника»
119. ул. Кольцевая ø110 ПЭ — 1848 м, колодец 14 шт

120. ул. Лермонтова ø110 ПЭ — 540 м, колодец — 4 шт

121. ул. Центральная ø110 ПЭ — 500 м, колодец — 4 шт

122. ул. 50 лет Победы ø110 ПЭ — 530 м, колодец — 4 шт

123. ул. Шоссейная (от Бактерицидного помещения до многоквартирного дома ул. Шоссейная, 13) ø 110, 80 ПЭ — 377м, колодец — 6 шт

124. по трассе Майкоп — Гузерипль (от врезки на центральной трубе до бактерицидного помещения) ø 110 ПЭ — 1866 м, ø 108 ст — 72 м, колодец — 5 шт

125. ул. Железнодорожная ø80 ПЭ — 800 м, колодец — 3 шт

126. система фильтрации для микрорайона, включая грязевики, и клапан Дорот «Кобозева поляна»
Водоснабжение микрорайона «Северный»
127. ул. Подгорная ( от пер. Подгорный до ул. Парковая) ø 80 ПЭ ø 110 — 560 м, колодец — 5 шт

128. ул. Парковая ( от ул. Подгорная до ул. Жукова) 80 ПЭ ø 110 — 65 м, колодец — 1 шт

129. ул. Жукова ( от ул. Парковая до ул. Танюкова на ул. Энергетиков до ул. Танюкова площадка для разворота автобусов) 80 ПЭ ø 110 — 600 м, колодец — 6 шт
Водоснабжение микрорайона «Кременовка»
130. ул. Западная (от ООО «Белые ночи до дома №1) — 705 м.,

131.  ул. Цветочная — 670 м.,

132. ул. Ягодная — 900 м.,

133. пер. Ягодный — 300 м.,

134. пер. Казачий — 435 м.

2. Канализационные сети
	№

п/п
	Наименование имущества
	Место нахождения имущества
	Год выпуска
	Протяженность

	В сети по ул. Ленина входят следующие участки

	1
	Канализационные сети
	От ул. Первомайская, № 216 до ул. Октябрьская по ул. Октябрьская до ул. Школьная, по ул. Школьная до ул. Ленина
	1978
	390 м.

	12 колодцев

	2
	Канализационные сети
	ул. Гагарина от дома № 84 до ул. Садовая, от ул. Первомайская до ул. Ленина
	1978
	680 м

	5 колодцев

	3
	Канализационные сети
	По ул. Больничная от ул. Ветеранов на ул. Парковая до ул. Ленина
	1978
	940 м

	12 шт

	4
	Канализационные сети
	ул. Солнечная от ул. Московская по территории «Хлебокомбината» на ул. Полевую до ул. Ленина
	1978
	640 м

	8 колодцев

	5
	Канализационные сети
	ул. Северная от Хлебокомбината до ул. Крайняя по ул. Крайняя до ул. Ленина
	1978
	870 м

	13 колодцев

	6
	Канализационные сети
	ул. Ленина от ул. Школьная до ул. Промышленная, ул. Танюкова, далее на канализационно-насосную станцию
	1978
	2900 м

	25 колодцев

	7
	Канализационные сети
	ул. Революционная от ул. Гагарина до ул. Ленина
	1978
	80 м

	2 шт

	В сети по ул. Парковая входят следующие участки

	8
	Канализационные сети
	ул. Московская от ул. Солнечная до ул. Парковая
	1978
	350 м

	5 колодцев

	В сети по ул. Партизанская входят следующие участки

	9
	Канализационные сети
	ул. Мира от ул. Московская до ул. Советская по ул. Советская до ул. Школьная по ул. Школьной до ул. Первомайская, по ул. Первомайская  до ул. Партизанская
	1978
	930 м.

	15 колодцев

	10
	Канализационные сети
	От МБДОУ № 2 «Жемчужинка» до ул. Московская, по ул. Московская от дома № 98 до ул. Партизанская
	1978
	400 м

	15 колодцев

	11
	Канализационные сети
	ул. Гагарина от ул. Революционная до ул. Партизанская
	1978
	220 м

	2 шт

	В сети по ул. Первомайская входят следующие участки

	12
	Канализационные сети
	ул. Первомайская от дома № 266 до дома № 368
	1978
	800 м

	5 шт

	13
	Канализационные сети
	ул. Первомайская от ул. Коммунальная до ул. Крайняя
	1978
	340 м

	3 колодца

	14
	Канализационные сети
	ул. Московская от дома № 64 до ул. Первомайская
	1978
	190 м

	4 колодца

	15
	Канализационные сети
	От ул. Гагарина (Дом культуры) до ул. Первомайская
	1978
	160 м

	8 колодцев

	16
	Канализационные сети
	ул. Гагарина от дома № 30 до ул. Школьная
	1978
	100 м.

	5 колодцев

	17
	Канализационные сети
	ул. Ольховая от ул. Подгорная до ул. Северная
	1978
	465 м

	4 колодца

	18
	Канализационные сети
	ул. Дружбы от дома № 7 по нечетной стороне до ул. Северная
	1978
	415 м

	5 колодцев

	19
	Канализационные сети
	ул. Дружбы от дома № 2 по четной стороне до ул. Северная
	1978
	445 м

	5 колодцев

3. Тепловые сети
	4. Наименование объекта
	5. Дата регистрации права

	Здание котельной ул. Ленина, 254-А
	02.08.2013 г. № 01-01-03/108/2013-666

	Здание котельной № 1 ул. Первомайская, 218-В
	29.07.2013 г. № 01-01-03/108/2013-382

	 Здание котельной № 2 ул. Московская, 53 Г
	29.07.2013 г. № 01-01-03/108/2013-399

	Здание топочной ул. Ленина, 48
	02.08.2013 г. № 01-01-03/108/2013-670

	Теплотрасса п. Тульский от котельной по ул. Ленина, ул. Танюкова, ул. Парковая
	29.07.2013 г. № 01-01-03/108/2013-395

	Теплотрасса п. Тульский от котельной по ул. Московской, ул. Комсомольской, ул. Первомайской, ул. Революционной
	29.07.2013 г. № 01-01-03/108/2013-393

	Дымовая труба ул. Московская, 53-Г
	29.07.2013 г. № 01-01-03/108/2013-397

	Теплотрасса ул. Первомайская, 218-В
	29.07.2013 г. № 01-01-03/108/2013-381

	Дымовая труба (15 м) ул. Первомайская, 218-В
	02.08.2013 г. № 01-01-03/108/2013-672

	Дымовая труба (20 м) ул. Первомайская, 218-В
	02.08.2013 г. № 01-01-03/108/2013-673

	Теплотрасса ул. Ленина, 48
	02.08.2013 г. № 01-01-03/108/2013-671

	Дымовая труба ул. Ленина, 254-А
	02.08.2013 г. № 01-01-03/108/2013-667